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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promoción del acceso a la información
pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proteccion de Datos Personales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas)
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado

 277,531,734
 272,443,127
 272,448,138
 272,448,138

 98.2
 100.0

 238,448,240
 238,136,306
 238,140,038
 238,140,038

 99.9
 100.0

 238,448,240
 238,136,306
 238,140,038
 238,140,038

 99.9
 100.0

 183,930,289
 183,672,777
 183,676,510
 183,676,510

 99.9
 100.0

 54,517,951
 54,463,529
 54,463,527
 54,463,527

 99.9
 100.0

 39,083,494
 34,306,821
 34,308,100
 34,308,100

 87.8
 100.0

 27,823,844
 22,244,570

 235,814,242
 159,963,239
 157,862,615
 157,862,615

 66.9
 98.7

 235,047,940
 159,235,665
 157,135,042
 157,135,042

 66.9
 98.7

 235,047,940
 159,235,665
 157,135,042
 157,135,042

 66.9
 98.7

 118,175,078
 80,601,175
 79,552,393
 79,552,393

 67.3
 98.7

 116,872,862
 78,634,490
 77,582,650
 77,582,650

 66.4
 98.7

 766,302
 727,574
 727,573
 727,573

 94.9
 100.0

 506,285
 470,913

 5,634,000
 5,137,352
-3,071,579
-3,071,579

-54.5
-59.8

 5,634,000
 5,137,352
 5,064,119
 5,064,119

 89.9
 98.6

 5,634,000
 5,137,352
 5,064,119
 5,064,119

 89.9
 98.6

 2,257,500
 3,922,247
 3,916,809
 3,916,809

 173.5
 99.9

 3,376,500
 1,215,105
 1,147,310
 1,147,310

 34.0
 94.4

 0
 0

-8,135,699
-8,135,699

 518,979,976
 437,543,718
 427,239,174
 427,239,174

 82.3
 97.6

 479,130,180
 402,509,323
 400,339,199
 400,339,199

 83.6
 99.5

 479,130,180
 402,509,323
 400,339,199
 400,339,199

 83.6
 99.5

 304,362,867
 268,196,199
 267,145,712
 267,145,712

 87.8
 99.6

 174,767,313
 134,313,124
 133,193,487
 133,193,487

 76.2
 99.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 39,849,796
 35,034,395
 26,899,975
 26,899,975

 67.5
 76.8

 28,330,129
 22,715,483

 54,100,000
 63,413,657
 63,413,657
 63,413,657

 117.2
 100.0

 54,100,000
 63,413,657
 63,413,657
 63,413,657

 117.2
 100.0

 0
 12,037,669
 12,037,669
 12,037,669

 100.0

 0
 9,745,788
 9,745,788
 9,745,788

 100.0

 0
 2,291,881
 2,291,881
 2,291,881

 100.0

 54,100,000
 51,375,988
 51,375,988
 51,375,988

 95.0
 100.0

 54,100,000
 51,375,988
 51,375,988
 51,375,988

 95.0
 100.0

 54,100,000
 63,413,657
 63,413,657
 63,413,657

 117.2
 100.0

 54,100,000
 63,413,657
 63,413,657
 63,413,657

 117.2
 100.0

 0
 12,037,669
 12,037,669
 12,037,669

 100.0

 0
 9,745,788
 9,745,788
 9,745,788

 100.0

 0
 2,291,881
 2,291,881
 2,291,881

 100.0

 54,100,000
 51,375,988
 51,375,988
 51,375,988

 95.0
 100.0

 54,100,000
 51,375,988
 51,375,988
 51,375,988

 95.0
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 573,079,976
 500,957,375
 490,652,831
 490,652,831

 85.6
 97.9

 533,230,180
 465,922,980
 463,752,856
 463,752,856

 87.0
 99.5

 479,130,180
 414,546,992
 412,376,868
 412,376,868

 86.1
 99.5

 304,362,867
 277,941,987
 276,891,500
 276,891,500

 91.0
 99.6

 174,767,313
 136,605,005
 135,485,368
 135,485,368

 77.5
 99.2

 54,100,000
 51,375,988
 51,375,988
 51,375,988

 95.0
 100.0

 54,100,000
 51,375,988
 51,375,988
 51,375,988

 95.0
 100.0

 39,849,796
 35,034,395
 26,899,975
 26,899,975

 67.5
 76.8

 28,330,129
 22,715,483

 90.6
 87.3
 87.1
 87.1

 89.9
 86.4
 86.3
 86.3

 100.0
 97.1
 97.1
 97.1

 100.0
 96.5
 96.5
 96.5

 100.0
 98.3
 98.3
 98.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 9.4
 12.7
 12.9
 12.9

 10.1
 13.6
 13.7
 13.7

 2.9
 2.9
 2.9

 3.5
 3.5
 3.5

 1.7
 1.7
 1.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

M

M
M

006

006
006
006
006
006
006

007
007
007
007
007
007
007

025

025
025
025
025
025
025
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 22,244,571
 22,244,571

 79.9
 100.0

 27,823,844
 22,244,570
 22,244,571
 22,244,571

 79.9
 100.0

 11,259,650
 12,062,251
 12,063,529
 12,063,529

 107.1
 100.0

 11,259,650
 12,062,251
 12,063,529
 12,063,529

 107.1
 100.0

 470,913
 470,913

 93.0
 100.0

 506,285
 470,913
 470,913
 470,913

 93.0
 100.0

 260,017
 256,661
 256,661
 256,661

 98.7
 100.0

 260,017
 256,661
 256,661
 256,661

 98.7
 100.0

 0
 0

-8,135,699
-8,135,699

 0
 0

-8,135,699
-8,135,699

 22,715,484
 22,715,484

 80.2
 100.0

 28,330,129
 22,715,483
 22,715,484
 22,715,484

 80.2
 100.0

 11,519,667
 12,318,912
 12,320,190
 12,320,190

 106.9
 100.0

 11,519,667
 12,318,912
 12,320,190
 12,320,190

 106.9
 100.0

 0
 0

-8,135,699
-8,135,699

 0
 0

-8,135,699
-8,135,699

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 22,715,484
 22,715,484

 80.2
 100.0

 28,330,129
 22,715,483
 22,715,484
 22,715,484

 80.2
 100.0

 11,519,667
 12,318,912
 12,320,190
 12,320,190

 106.9
 100.0

 11,519,667
 12,318,912
 12,320,190
 12,320,190

 106.9
 100.0

 0
 0

-8,135,699
-8,135,699

 0
 0

-8,135,699
-8,135,699

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001


